
�

 
Deliberazione del Commissario Straordinario 

 
n.  124   del registro 

 

OGGETTO:  Prof. Vito Trojano – Rinnovo incarico triennale di Direzione dell’U.O.C. Ginecologia 
dell’Istituto. 

 
L’anno 2011, il giorno   VENTOTTO  del mese di  MARZO   in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” di 

Bari, già Ospedale Oncologico,  

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
Visto il D. Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D. Lgs. 16.10.2003 n. 288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n. 270 del 23.06.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1666 del 10.11.2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 7 del 26.11.2009; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 10 del 07.07.2010; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 12 del 20.12.2010; 

sulla base dell’istruttoria dell’Ufficio Dotazione Organica-Gestione del Ruolo e su proposta dell’Area Gestione Risorse 

Umane 

HA ADOTTATO 
Il seguente provvedimento 

Assiste con funzioni di Segretario l’Avv. Teresa Cutrone 

 
 
 

Premesso che  

�� presso questo IRCCS – Istituto Tumori Giovanni Paolo II – è attiva l’U.O.C. di Ginecologia diretta dal Prof. Vito 
Trojano all’uopo incaricato con deliberazione commissariale n. 147 del 28.3.2006 modificata ed integrata con 
deliberazione del Direttore Generale n. 13 del 12.01.2007; 

�� l’incarico di cui sopra giunge in scadenza il 27.03.2011 con espressa previsione della facoltà di rinnovo; 

�� con nota del prof. Vito Trojano acquisita agli atti di questo prot. il 23.3.2011 al n. 4042, veniva richiesto il predetto 
rinnovo riportando in allegato la nota ARAN n. 4932 del 3.3.2011 e nota del Ministero della Salute – Direzione 
Generale delle Risorse Umane – prot. n. 13422 dell’11.3.2011; 

Dato atto che  

�� nessuna procedura selettiva concorsuale risulta esperita per la copertura del posto vacante, a tutt’oggi, in dotazione 
organica; 

�� permangono le esigenze di governo gestionale, clinico ed organizzativo della U.O.C. di Ginecologia e sussiste la 
necessità di garantire la continuità dei processi assistenziali in favore del bacino d’utenza regionale afferente alla 
predetta U.O.C.; 

Letto 

�� il parere del Direttore Sanitario reso in calce alla predetta istanza “Visto il curriculum si esprime parere favorevole al 
rinnovo per anni tre” 

�� il parere del direttore Amministrativo “p. favorevole “; 

 

����������������	
����

������������

��������������������������������������������
�������������������������������������������������������
������������������������� �!"#$%�&����

�

�

�



Letta la disposizione del Commissario Straordinario che demanda alla Direzione dell’Area proponente “approntare 
delibera rinnovo per tre anni”; 
 
Sentiti i pareri favorevoli del Direttore Sanitario, Scientifico e Amministrativo 
 

D E L I B E R A 
 
In conformità alla narrativa, che qui si intende riportata e trascritta: 

• di rinnovare l’incarico di Direzione dell’U.O.C. di Ginecologia del P.O. dell’Istituto Giovanni Paolo II per anni tre, con 
decorrenza 28.03.2011 e scadenza il 27.03.2014, coincidente al Piano di Rientro Triennale; 

• di confermare l’indisponibilità del posto in dotazione organica per la durata dell’incarico; 

• di confermare il trattamento economico in godimento correlato all’incarico de quo, demandando all’Ufficio Stipendi 
ogni adempimento consequenziale; 

• di trasmettere il presente atto alla Direzione  dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria Consorziale Policlinico di Bari per 
l’eventuale concessione del rinnovo di aspettativa; 

• La presente deliberazione sarà pubblicata all’albo e nel sito web dell’Istituto e contestualmente trasmessa al Collegio 
Sindacale. 

 
Il Responsabile del procedimento 

Il Coll. Amministrativo Professionale 
f.to: Francesca Gambacorta 

 
IL DIRETTORE  

AREA GESTIONE RISORSE UMANE 
f.to: Dr. Claudio Guerra 

_______________________________________________________________________________________________ 
 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  Dott. Francesco DE NICOLO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO   Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL DIRETTORE SCIENTIFICO   Dott. Angelo PARADISO 
f.to: IL SEGRETARIO     Avv. Teresa CUTRONE 

_______________________________________________________________________________________________ 
 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 
 
 

Il Segretario 
Avv. Teresa Cutrone 

Bari,    _________________ 
_______________________________________________________________________________________________ 

 
ANNOTAZIONI CONTABILI 

 
                                                Il Dirigente 

_______________________________________________________________________________________________ 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

dal  29.03.2011  al   in corso 
  

Bari,   29.03.2011 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 


